
 

 

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE                 

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Ufficio Servizio Personale 

 
 

NUMERO PROPOSTA:     26 

     

 ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

REGISTRO SETTORIALE 

N. 5              del 13.01.2021 

REGISTRO GENERALE N. 990010        del 13.01.2021 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL  SERVIZIO 

ELABORAZIONE STIPENDI E ADEMPIMENTI CONNESSI AI SENSI 

DELL'ART. 1 C. 2 LETT. A) DEL D.L.   N.   76/2020   (SEMPLIFICAZIONI)  

CIG.  Z602E0E874 - APPROVAZIONE VERBALI E PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE.        
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Il presente atto è pubblicato all’ALBO PRETORIO del Comune di Pomarance per 15 giorni interi 

e consecutivi decorrenti dal   .  .     

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 



 

 

  

 
 

 



 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 

 COMUNE DI POMARANCE 
PROVINCIA DI PISA 

 

Proposta n. 26 del 13.01.2021 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL  SERVIZIO ELABORAZIONE STIPENDI E 

ADEMPIMENTI CONNESSI AI SENSI DELL'ART. 1 C. 2 LETT. A) DEL D.L.   N.   76/2020   

(SEMPLIFICAZIONI)  CIG.  Z602E0E874 - APPROVAZIONE VERBALI E PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE.        
 

Richiamate: 

• la propria Determinazione n. Gen. 650 del 02/09/2020 con la quale vengono attivate le 

procedure per l’affidamento del servizio di elaborazione stipendi e adempimenti connessi ai 

sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, per un totale di 45 mensilità con decorrenza 

ottobre 2020 e scadenza giugno 2024, tramite indizione di indagine di mercato pubblicata sulla 

piattaforma, da affidare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un 

importo presunto per l’intero periodo di € 39.528,000 oltre IVA; 

• la propria Determinazione n. Gen. 692 del 15/09/2020 con la quale si è provveduto a rettificare 

gli artt.  n. 1 - Oggetto dell’appalto e n. 5 Requisiti di partecipazione dell’Avviso di Indagine e 

l’art. n. 2 - Oggetto dell’appalto del Capitolato Tecnico, provvedendo a prorogare il termine per 

la presentazione delle richieste di invito inizialmente fissato entro le ore 12:00 del giorno 

17/09/2020 alle ore 12,00 del giorno 21/09/2020; 

• la propria Determinazione n. Gen. 790 del 26/10/2020 con la quale si approvano i verbali n. 1 e 

2 inerenti la procedura di ammissione degli operatori economici all’affidamento diretto di cui 

all’oggetto con l’approvazione della documentazione così composta, opportunamente caricata 

sulla piattaforma telematica START in data 26/10/2020; 

• la propria Determinazione n. Gen. 825 del 6/11/2020 con la quale si procedeva alla nomina 

della Commissione Giudicatrice per l’esame delle offerte dei concorrenti ammessi; 

• la propria Determinazione Settoriale  n.  316 del 23/12/2020 con la quale si approvano i verbali 

n. 3, 4 e 5  inerenti la procedura di soccorso istruttorio attivato ai sensi dell’art. 5 della lettera di 

richiesta di preventivi e si ammettono tutti gli operatori economici alla successiva fase della di 

valutazione tecnica delle offerte; 

Visti i verbali della Commissione di gara depositati agli atti dell’Ufficio Personale ed in particolare 

il verbale contraddistinto con il n. 8 con valenza di proposta di aggiudicazione del servizio di 

elaborazione stipendi ed adempimenti connessi nel quale si evidenzia che l’operatore economico 

C.N.A. Servizi Arezzo Via Carlo Donat-Cattin n. 129, 52100 Arezzo (AR) - C.F. e P.I. 

00178000519, ha ottenuto il punteggio più alto pari a 97,48 così ripartito: Offerta Tecnica punti 

80,00; Offerta Economica 17,48; 

 

Dato atto: 

- che, come risulta dal verbale n. 8 depositato in atti, l’offerta prodotta ha superato il punteggio della 

soglia  tecnica di 64 e di quella economica di 16 è risultata anomala; 

- che, con lettera, acclarata al prot. al n. 71 del 07/01/2021, sono state richieste all’operatore 

economico C.N.A. Servizi Arezzo, idonee giustificazioni relative all’offerta presentata, da produrre, 

tramite START  Sezione “Comunicazioni”; entro le ore 13.00 del giorno 08/01/2021;  

 



 

 

- che entro i termini previsti sono pervenute ed assunte al protocollo dell’ente al n° 123 del 

08/01/2021 le giustificazioni richieste; 

- che come risulta dal verbale n. 9 depositato in atti le motivazioni addotte sono risultate congrue ed 

adeguate; 

 

Ritenuto per quanto in premessa di approvare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 

e ss.mm. ed ii., la proposta di aggiudicazione del servizio a favore di C.N.A. Servizi Arezzo Via 

Carlo Donat-Cattin n. 129, 52100 Arezzo (AR) - C.F. e P.I. 00178000519, che ha offerto per il 

servizio di elaborazione stipendi e adempimenti connessi per mesi 45, € 30.041,28 oltre IVA 22%; 

 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 18 del 31/12/2020 con il quale è stato attribuito alla 

sottoscritta l’incarico di Posizione Organizzativa del Settore Affari Generali; 

 

Vista la Legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Piano Straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”; 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 

30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 

 

Visto l’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”; 

Vista la Deliberazione di C.C. n. 86 del 30/12/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione per 

il triennio 2021-2023, annualità 2021; 

D E T E R M I N A 

 

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2) di approvare i verbali nn. 6, 7, 8 e 9 che se pur non materialmente allegati fanno parte integrante 

e sostanziale del presente atto e conseguentemente di disporre l’aggiudicazione del servizio di 

elaborazione stipendi e adempimenti connessi per la durata di anni 3 e mesi 9 mesi 45) a C.N.A. 

Servizi Arezzo Via Carlo Donat-Cattin n. 129, 52100 Arezzo (AR) - C.F. e P.I.: 00178000519 

per un importo di € 30.041,28 oltre IVA 22%, per un totale di € 36.650,36; 

 

3) di dare atto; 

- che l’aggiudicazione, ai sensi dell’articolo 32 comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ed ii., 

diventa efficace dopo la verifica da parte dell’Amministrazione del possesso dei requisiti 

autocertificati dall’operatore economico; 

- che son già state effettuate con esito positivo le verifiche del DURC, della Camera di Commercio 

e delle annotazioni Anac; 

 

4) di provvedere ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, a  comunicare le ammissioni e 

le esclusioni  degli operatori economici sul profilo del committente nella sezione 

Amministrazione Trasparente; 
 

 

5) di dare avviso, contestualmente alla pubblicazione prevista nell’art. 29, comma 1, ai 

concorrenti, mediante pec, del provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma 3, del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. ed ii.; 

 

6) di procedere all’esecuzione anticipata del contratto ai sensi dell’articolo 32 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm. ed ii.; 

 



 

 

7) di impegnare a seguito di prenotazione già effettuata con determina del Settore Affari Generali n. 

Gen. 650 del 02/09/2020 i seguenti importi, sul Bilancio di Previsione al capitolo 82/10: 

- anno 2021: € 9.773,43; 

- anno 2022: € 9.773,43; 

- anno 2023: € 9.773,43; 

- anno 2024: € 7.330,07; 

 

8)di dare altresì atto che: 

-salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro la presente determinazione possono essere 

proposte le azioni innanzi al TAR  Toscana ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 

“Attuazione dell’art. 44 della L. 18/06/2009 n. 69 recante delega al governo per il riordino del 

processo amministrativo” nei termini e modi in esso previsti e può essere altresì proposto Ricorso 

Straordinario al Presidente della Repubblica per i soli motivi di legittimità entro 120 giorni dalla 

data di scadenza della pubblicazione; 

-il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta  Direttore del Settore Affari Generali, 

dr.ssa Eleonora Burchianti, la quale attesta l’inesistenza di posizioni di conflitto della  sottoscritta 

anche potenziale, di cui all’art. 6 bis, della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge 

anticorruzione n. 190/2012; 

-la presente determinazione sarà trasmessa al Settore Finanze e Bilancio per i conseguenti 

adempimenti, pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 gg. consecutivi e sul sito 

istituzionale dell’ente e comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del 

Segretario Comunale. 
 

 

 

 

Il Direttore del Settore AFFARI GENERALI 

DOTT.SSA ELEONORA BURCHIANTI 


		2021-01-13T17:19:09+0100
	Approvo il documento




